



https://payk.sanjesh.org

ریک سنجش



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری
آزمون (الکترونیکی)
زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو
(Tolimo)

دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱

صفحه ۵

هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور • دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۶ صفحه • شماره پیاپی ۱۳۶۶



وزیر علوم: دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری بازوان توانمند تحقیقات و فناوری هستند

صفحه ۲

یادداشت هفته

دوران جمع‌بندی
زمانی برای بازخوانی دروس

۲

در این شماره...

درسایت سازمان سنجش

دفترچه سؤالات آزمون‌های
دکتری و کارشناسی ارشد
سال ۱۴۰۳ منتشر شد

۳

امکان ثبت‌نام جاماندگان
آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳
گروه علوم پزشکی فراهم شد

۴

راهکارهایی برای
مطالعه و برنامه‌ریزی تحصیلی
(کفتار هفدهم)

۱۴

اینفوگرافیک

تعداد داوطلبان آزمون‌های
کارشناسی ارشد و دکتری (Ph.D)
نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳
به روایت آمار

۱۶

بازدید رئیس سازمان سنجش

از روند برگزاری آزمون دکتری سال ۱۴۰۳

وی، با بیان اینکه آزمون دکتری در دو مرحله کتبی و مصاحبه برگزار می‌شود، گفت: نتایج اولیه آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۳ در نیمه اول اردیبهشت ماه سال آینده منتشر می‌شود و پس از آن، فرآیند انتخاب رشته و معرفی داوطلبان مجاز برای مصاحبه به دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد. گفتنی است که آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۳ در ۱۵۴ شهر، ۱۸۶ حوزه اصلی و ۵۶۸ حوزه فرعی برگزار شد.

و منابع طبیعی، هنر، دامپزشکی و زبان در ۱۱۳ کدرشته‌امتحانی در آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۳ با هم به رقابت پرداختند که از این تعداد، ۴۵ درصد زن و ۵۵ درصد دیگر مرد هستند. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: گروه آزمایشی علوم انسانی با ۲۹ کدرشته و ۱۰۱ هزار و ۷۸۸ نفر داوطلب، بزرگترین گروه حاضر در آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۳ است و در تهران بیش از ۳۶ هزار داوطلب در آزمون فوق شرکت کردند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، عصر روز جمعه ۴ اسفند ماه، پس از بازدید از روند برگزاری آزمون دکتری سال ۱۴۰۳ در دانشگاه الزهرا (س) و گفت‌وگو با داوطلبان این آزمون، از عوامل اجرایی و حفاظت آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری تشکر کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، پس از این بازدید، گفت: بیش از ۱۵۱ هزار داوطلب، در هفت گروه آزمایشی: علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی

برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای
		نوبت اول	نوبت دوم		
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	۱۴۰۳/۱/۷ تا ۱۴۰۳/۱/۱۲	۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳	۱۴۰۳/۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۴/۲۴
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و ۷	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲



دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری بازوان توانمند تحقیقات و فناوری هستند



و حدود ۴۵ هزار داوطلب کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ نیز در ۶۱ کد رشته امتحانی شناور، بعدازظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه با هم به رقابت کردند که در آزمون نیمروز دوم ۴۴ درصد از داوطلبان، خانم‌ها و ۵۶ درصد دیگر آقایان هستند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، با اشاره به اینکه قرنطینه اول چاپ دفترچه‌ها و پاسخنامه‌های این آزمون از یک ماه پیش آغاز شده است و پس از برگزاری آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری نیز به موازات هم پردازش پاسخنامه‌ها آغاز می‌شود و قرنطینه دوم شروع می‌شود، گفت: نتایج اولیه و مهلت انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ در نیمه اول خرداد ماه سال آینده اعلام می‌شود.

رئیس سازمان سنجش، درباره گسترش مسؤولیت و فعالیت‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، گفت: تغییری در سازوکار اجرایی آزمون‌های کشوری نخواهیم داشت، اما وظایف سازمان سنجش بیشتر خواهد شد و فعالیت سایر دستگاه‌ها در حوزه آزمون نیز به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور محول می‌شود که به زودی جزئیات آن مشخص خواهد شد.

دکتر محمدعلی زلفی‌گل، صبح روز جمعه ۴ اسفند ماه، در بازدید از حوزه امتحانی آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۳ در دانشگاه شهید بهشتی، دانشجویان، دانش‌نگاران، کارشناسی ارشد و دکتری را بازوان توانمند تحقیقاتی و فناوری کشور برشمرد و گفت: هر چقدر انتخاب این دانشجویان براساس شایستگی‌های علمی و تحقیقاتی صورت پذیرد و رساله و پایان‌نامه آنها کاربردی و همگام با نیازهای صنعتی، علمی و پژوهشی باشد، به روند توسعه علمی کشور شتاب بیشتری می‌بخشد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، در ادامه این بازدید، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: بیش از ۴۷۶ هزار داوطلب برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ ثبت‌نام کردند که این آمار، در مقایسه با سال گذشته، افزایش یک درصدی را نشان می‌دهد.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در ادامه، افزود: بیش از ۴۳۱ هزار داوطلب در ۷۱ کد رشته امتحانی اصلی صبح روز جمعه ۴ اسفند ماه با هم به رقابت پرداختند که ۵۴ درصد از داوطلبان، خانم‌ها و ۴۶ درصد دیگر آقایان هستند

دوران جمع‌بندی زمانی برای بازخوانی دروس

مدیر اجرایی

مشاوران آموزشی و برنامه‌ریزان تحصیلی، همواره در این روزهای پایان سال و همین طور ایام نوروز، به داوطلبان آزمون‌های سراسری توصیه می‌کنند که مطالب خوانده شده را یک بار دیگر مرور کنند و آنها را دوباره بخوانند. با انجام این کار، نکات مهم و کلیدی درس‌ها را بازخوانی می‌کنید و نقاط قوت و ضعیف خودتان را شناسایی و برطرف می‌کنید. جمع‌بندی و مرور را زمانی آغاز کنید که مطالب خواندنی و مطالعه همه دروس را به طور کامل به پایان رسانده باشید؛ زیرا، وقتی که به جمع‌بندی می‌پردازید، دیگر فرصتی برای خواندن مطالب جدید باقی نمانده است.

در حین جمع‌بندی مطالب خوانده شده، شما به خوبی می‌توانید زمان خود را مدیریت کنید و بیشترین وقت مرور را به بخش‌هایی اختصاص دهید که آنها را خوب یاد نگرفته‌اید و در آن مباحث ضعیف هستید. جمع‌بندی و مرور، فرصت مناسبی برای تمرین و تست‌زنی شما فراهم می‌کند؛ پس سعی کنید از مباحثی که در آن مباحث، ضعیف‌تر هستید، سؤالات بیشتری طرح کنید تا بر آنها مسلط شوید و مطالب را کاملاً به خاطر بسپارید.

در خصوص اینکه چه زمانی جمع‌بندی را آغاز کنیم، پیش از این، اشاره کردیم که تقریباً همه کارشناسان و مشاوران آموزشی، اتفاق نظر دارند و زمان مناسب برای آغاز جمع‌بندی را پس از خاتمه یافتن همه مطالب و دروس خواندنی می‌دانند؛ لذا این زمان، برای داوطلبانی که مطابق یک برنامه‌ریزی دقیق، مطالعه خود را آغاز کرده و ادامه داده‌اند، با توجه به اینکه زمان برگزاری نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، اوایل اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود، از همین اوایل اسفند ماه (یعنی همین روزها) شروع می‌شود.

بعد از آنکه همه مطالب را مطالعه کردید و آماده جمع‌بندی شدید، لازم است که با مهارت‌ها و روش‌های جمع‌بندی هم آشنا شوید. قبل از پرداختن به تکنیک‌های جمع‌بندی و فراگیری آنها، بهتر است بدانید که برای جمع‌بندی، نسخه واحد و یکسانی برای همه افراد وجود ندارد؛ بلکه هر داوطلب، باید با توجه به شیوه مطالعه و خصوصیات فردی خویش، به تدوین یک برنامه جمع‌بندی برای خود بپردازد. بهترین راهکار برای یک جمع‌بندی خوب و افزایش میزان بازدهی مطالعه منابع، این است که:

- درس‌هایی را که سخت هستند و تمرکز بیشتری می‌خواهند، در زمانی بخوانید که انرژی و آرامش شما در بیشترین حد خود قرار دارد.
- کارهایی را که باید انجام بدهید، یادداشت کنید. یادداشت کردن کارها، سبب می‌شود که از وقت ارزشمند خود در ایام مطالعه و آمادگی، بیشترین استفاده را در این زمینه ببرید.
- مهم‌ترین و سخت‌ترین کارها را در ساعات نخستین صبح انجام دهید.
- بر کارتان تمرکز داشته باشید؛ چون برای بازدهی مناسب ساعت مطالعه، نیازمند تمرکز بالایی خواهید بود.
- با وسوسه‌های ذهنی خود مقابله کنید. بررسی کردن موبایل و پرسه زدن در شبکه‌های اجتماعی را در این دوران حساس به طور کامل فراموش کنید و گوشی خود را خاموش کنید یا در حالت پرواز قرار دهید.
- در تدوین برنامه روزانه خود، حتماً میزان توانایی‌تان را نیز در نظر بگیرید.
- سعی کنید که درس‌ها را در همان روزهایی که برای مطالعه هر یک از آنها مشخص کرده‌اید، مرور کنید تا انرژی کمتری مصرف کنید.
- در مرحله جمع‌بندی هم از تمرین و تست‌زنی دروس غافل نشوید.



مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم:

استعلام مدارک تحصیلی از سامانه وزارت علوم، راه مطمئن اثبات اصالت مدارک تحصیلی است

وی افزود: در حال حاضر، حوزه علمیه هم به سامانه استعلام مدارک وصل شده است و دانشگاه آزاد هم به همین سامانه متصل خواهد شد؛ یعنی یکپارچگی دقیقی در بحث آموزش عالی در کشور اتفاق افتاده است تا یک مرجع بتواند پاسخگو باشد و جلوی هرگونه کلاهبرداری و سوءاستفاده از شهروندان گرفته شود دکتر کرمی گفت: در این موضوع به آگاهی و هوشیاری مردم هم نیاز داریم؛ زیرا آموزش عالی به قدری گسترش پیدا کرده است که هر فردی به راحتی می‌تواند در آزمون هر دانشگاهی شرکت کند و ادامه تحصیل دهد؛ بنابراین، نیازی به افتادن در دام این کلاهبرداری‌ها نیست.

لازم به یادآوری است که براساس ماده ۵۲۷ قانون مجازات اسلامی، هر کس مدارک اشتغال به تحصیل یا فارغ‌التحصیلی یا تأییدیه یا ریزنمرات تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی داخل یا خارج از کشور یا ارزشنامه‌های تحصیلات خارجی را جعل کند یا با علم به جعلی بودن، آن را مورد استفاده قرار دهد، علاوه بر جبران خسارت، به حبس از یک تا سه سال محکوم خواهد شد. ضمناً در صورتی که مرتکب، یکی از کارکنان وزارتخانه‌ها یا سازمان‌ها و مؤسسات وابسته به دولت یا شهرداری‌ها یا نهادهای انقلاب اسلامی باشد یا به نحوی از انحاء، در جعل یا استفاده از مدارک و اوراق جعلی شرکت داشته باشد، به حداکثر مجازات محکوم می‌شود.

سودجو، برای جلب اطمینان خریدار، سایت‌هایی شبیه به سایت استعلام مدارک وزارت علوم ساخته‌اند که در آنجا کیوآرکد و مدرک قابل مشاهده است و با اینکه این سایت‌ها کاملاً مشابه سایت‌های مورد تأیید وزارت علوم است، اما اصالت و وجهه قانونی ندارد. این اقدام، درست شبیه همان طرح شکایاتی است که هر روز برای بسیاری از ما پیامک می‌شود و باوجود تأکیدات زیاد پلیس فتا و قوه قضاییه در خصوص پیامک‌های کلاهبرداری ابلاغیه الکترونیکی سامانه ثنا، متأسفانه باز هم تعدادی از شهروندان در دام این‌گونه پیامک‌ها می‌افتند. در این مورد باید گفت که ضرورت دارد مردم هوشمندانه رفتار کنند و بدانند که این ادعای استعلام مدارک اصلاً حقیقت ندارد و سربرنگاه استعلام از وزارت علوم، حتماً تقلبی بودن آن مشخص خواهد شد؛ یعنی شاید در قدم اول یک مدرکی شبیه مدرک اصلی، با کد صحت و کیوآرکد به خریدار تحویل داده شود، اما با اولین استعلام رسمی در جایی که مدرک ارائه شده است، جعلی بودن آن مشخص خواهد شد.

مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم، تأکید کرد: هر چند که هنوز این سامانه به‌طور کامل یکپارچه نشده و همه ورودی‌های این سامانه، از جمله موارد مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، در اختیار وزارت علوم نیست، اما در راستای یکپارچه‌سازی سامانه تأیید مدارک دانش‌آموختگان، پیشرفت‌های قابل توجهی صورت گرفته است.

مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم، با اشاره به اینکه استعلام مدارک تحصیلی از سامانه وزارت علوم، راه مطمئن اثبات اصالت مدارک تحصیلی است، گفت: در حال حاضر سامانه‌ای که برای استعلام مدارک وجود دارد، سامانه‌ای چندلایه، پیچیده و غیرقابل نفوذ است و چند بزنگاه دقیق دارد.

دکتر حامد کرمی گفت: استعلام مدارک جعلی امکان‌پذیر نیست و تنها مرجع استعلام مدارک، سامانه استعلام سازمان امور دانشجویان است که لینک آن در سایت وزارت علوم قرار دارد و هر کدی، برای هر مدرکی با تمام مقاطع تحصیلی و نحوه ورود به آموزش عالی، تماماً ثبت و ضبط شده و قابل پی‌گیری است؛ بنابراین، تقریباً محال است که فردی بتواند دانشگاه‌ها، سازمان سنجش، سازمان دانشجویان، دانشگاه معین مادر استان و وزارت علوم را به خط بکند تا بتواند برای مدرک جعلی که صادر کرده است، استعلام مورد تأیید بگیرد؛ یعنی، اصلاً به این شکل نیست که فروشندگان مدرک بتوانند با یک فرد در یک سازمان هماهنگ کنند و وی بتواند مرتکب این خطا شود؛ چون همان‌طور که گفتیم، این روند، چندلایه است و امکان هماهنگ کردن تمام بخش‌ها، نزدیک به صفر است.

وی افزود: تمام ادعای استعلامی که از طرف فروشندگان مدرک تحصیلی مطرح می‌شود، غیرواقعی است و تحت هیچ شرایطی استعلام مدارک جعلی از طریق سامانه‌های وزارت علوم، امکان‌پذیر نیست. در مواردی این افراد

مهلت ثبت‌نام در جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ دوباره تمدید شد



مهلت ثبت‌نام و شرکت در سی و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ برای بار دوم تا ۱۱ اسفند ماه تمدید شد.

مهلت ثبت‌نام و شرکت در سی و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ که از دوم بهمن ماه آغاز شده بود و تا چهارم اسفند ماه ادامه داشت، به دلیل درخواست متقاضیان، برای بار دوم تا ۱۱ اسفند ماه تمدید شد.

بر این اساس، کلیه دانشجویان واجد شرایط ایرانی و بین‌المللی، ضمن مطالعه دقیق آیین‌نامه و شیوه‌نامه سال ۱۴۰۲، می‌توانند در مهلت تعیین شده، نسبت به ثبت‌نام و شرکت خود در سی و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ اقدام کنند.

همچنین متقاضیان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، می‌توانند با مراجعه به پایگاه: portal.saorg.ir، و متقاضیان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با مراجعه به پایگاه: nemooneh.behdasht.gov.ir و تکمیل فرآیند ثبت‌نام، در این جشنواره شرکت کنند.

در سایت سازمان سنجش

دفترچه سؤالات آزمون‌های دکتری و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ منتشر شد

دفترچه سؤالات آزمون دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شد.

دفترچه سؤالات آزمون دکتری و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ روز هفتم اسفند ماه (امروز) در سایت سازمان سنجش منتشر شد.

داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون دکتری و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ می‌توانند دفترچه سؤالات هریک از رشته‌های امتحانی را در سایت سازمان سنجش آموزش کشور مشاهده کنند.



امکان ثبت نام جاماندگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ گروه علوم پزشکی فراهم شد

عدم اشتغال به تحصیل همزمان در دوره های کارشناسی ارشد یا سایر مقاطع تحصیلی در همان دانشگاه یا دانشگاه های دیگر و سایر مؤسسات آموزشی و تحقیقاتی کشور (براساس آیین نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته مصوب چهل و سومین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی). براساس اعلام دبیرخانه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی، ممنوعیت تحصیل همزمان در دوره های کارشناسی ارشد، صرفاً برای دوره حضوری است و برای دوره غیر حضوری مجازی، این ممنوعیت وجود ندارد.

بر اساس مصوبه هفتاد و هفتمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی، دانشجوی دوره کارشناسی ارشد که از تحصیل محروم یا از ادامه تحصیل منصرف می شود، پس از تسویه حساب با دانشگاه محل تحصیل خود، با رعایت شرایطی می تواند مجدداً در آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته گروه علوم پزشکی شرکت کند.

بر اساس مصوبه هفدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو وزارت بهداشت، کلیه پذیرفته شدگان سال های قبل که متقاضی ثبت نام و شرکت در این آزمون هستند، در صورت ثبت نام در دانشگاه پذیرفته شده، باید تا زمان قبولی در این آزمون، انصراف دهند. بدیهی است در صورتی که دانشجویان این امر را رعایت نکنند، ضمن لغو قبولی، طبق مقررات با آنها به عنوان افراد خاطی برخورد خواهد شد.



محل های دو رشته پرستاری مراقبت های ویژه و ویژه نوزادان از مجموعه پرستاری خواهد بود.

طبق مصوبه یازدهمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی، دارندگان مدرک معادل، گواهی اتمام دوره، دارندگان میانگین کل کمتر از ۱۲ در مقطع کارشناسی و همچنین دارندگان مدرک تحصیلی که از طریق آزمون داخلی پذیرفته شده اند و این مدارک برای آنها صرفاً دارای ارزش استخدامی است (به دلیل عدم احراز شرایط بند ۳-۲ آیین نامه آموزشی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته مصوب چهل و سومین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی)، مجاز به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته های علوم پزشکی نیستند.

طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، کلیه دارندگان مدرک معادل ضمن خدمت فرهنگیان، که طی سال های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره های مذکور راه یافته اند، حسب مورد، از تسهیلات مصوبه شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی تحصیلی بالاتر برخوردار می شوند.

بر فارغ التحصیلی حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه سال ۱۴۰۳ از سوی دانشگاه مربوط برای دانشجویان سال آخر که حداکثر تا تاریخ فوق فارغ التحصیل شوند، از شرایط شرکت در این آزمون است.

افرادی که بعد از تاریخ مذکور فارغ التحصیل شوند، مجاز به شرکت در این آزمون نیستند. همچنین رشته های مصوب شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی، از طریق سامانه دبیرخانه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی قابل رؤیت است. ضمناً براساس اعلام این دبیرخانه، رشته های مربوط به حوزه سلامت دانشگاه جامع علمی - کاربردی، مورد تأیید وزارت بهداشت نیست و متخلفان در هر مرحله از روند برگزاری آزمون، اعم از بررسی مدارک، اعلام نتایج، پذیرش و دوره تحصیل، از روند سنجش حذف و از ادامه تحصیل محروم خواهند شد.

به عنوان مثال، اگر دانش آموخته رشته هوشبری، مجموعه امتحانی پرستاری را انتخاب کرده باشد و پس از شرکت در آزمون، مجاز به انتخاب رشته محل شود، در صورت داشتن سایر شرایط، فقط مجاز به انتخاب و تحصیل در رشته

امکان ثبت نام و ویرایش اطلاعات برای جاماندگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ رشته های گروه علوم پزشکی فراهم شد.

ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی که از روز یکشنبه ۹ بهمن ماه آغاز شده بود، روز ۲۱ بهمن ماه پایان یافت. مرکز سنجش آموزش پزشکی، امکان ثبت نام مجدد و ویرایش اطلاعات را برای داوطلبان جامانده این آزمون فراهم کرده است و متقاضیان تا ۸ اسفند ماه (فردا) می توانند نسبت به ثبت نام خود در این آزمون یا ویرایش اطلاعات ثبت نامی شان اقدام کنند.

منابع آزمون، به همراه سایر ضوابط و اطلاعات تکمیلی، در زمان ثبت نام از سوی مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام شده است و داوطلبان متقاضی باید برای اطلاع از آخرین تغییرات، هر هفته سامانه این مرکز را ملاحظه کنند. همچنین مدارک مورد پذیرش، دروس امتحانی و ضرایب مربوط به رشته های آزمون ورودی کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی درج شده است. دارا بودن دانشنامه کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری عمومی گروه پزشکی و مدارک بالاتر متناسب با رشته تحصیلی مورد تقاضا در رشته های امتحانی کارشناسی ارشد بر اساس مدارک مورد پذیرش هر رشته امتحانی از یکی از دانشگاه های داخل یا خارج از کشور، حسب تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا گواهی مبنی

رئیس مرکز سنجش دانشگاه آزاد خرداد:

سامانه جامع جدید پذیرش در دانشگاه آزاد اسلامی راه اندازی شد

خود را در سامانه مذکور انجام دهند. ضمناً پس از تأیید ادارات پذیرش و ثبت نام واحدهای دانشگاهی، مراحل انتخاب واحد در سامانه آموزشیار انجام خواهد شد. رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، تأکید کرد: اطلاعات پذیرفته شدگان، در سامانه جامع پذیرش بارگذاری و بعد از تکمیل مراحل ثبت نام، اطلاعات ثبت نام با سازمان ثبت احوال و سایر سازمان ها به صورت سیستمی برای رفع مغایرت های احتمالی بررسی خواهد شد.

راه اندازی شده است. وی ادامه داد: نتایج تکمیل ظرفیت مقاطع کاردانی پیوسته و ناپیوسته و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، همزمان با اعلام نتایج این مقاطع از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می شود.

دکتر طباطبایی خاطرنشان کرد: بعد از اعلام نتایج در تاریخ مشخص شده، پذیرفته شدگان می توانند با ورود به سامانه جامع پذیرش و مشاهده فایل راهنما، ثبت نام

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، از راه اندازی سامانه جامع جدید پذیرش در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.

دکتر معصومه طباطبایی، با اعلام این خبر، گفت: سامانه جامع پذیرش، با همکاری مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه آزاد اسلامی، در راستای تکریم ارباب رجوع، رعایت قوانین کامل آموزشی و شرایط ثبت نام، و امکان بررسی مغایرت احتمالی موارد شناسنامه ای و ...



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره های ۲۲۰ تا ۲۳۱

بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)
تعداد ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)
تعداد ۳۵ سؤال (قسمت A «۲۰ گفت‌وگوی کوتاه» با ۲۰ سؤال؛ قسمت B «دو گفت‌وگوی طولانی» با ۸ سؤال؛ قسمت C «سه سخنرانی» با ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.
سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق هدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام کنند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند تا ضرری متوجه آنان نشود.

بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)
تعداد ۳۵ سؤال که در مدت ۴۰ دقیقه باید به آنها پاسخ داده شود.

ب-۲- بخش تشریحی: نوشتاری (Writing)

شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت باید از مهارت تایپ جملات با صفحه کلید برخوردار باشند.

ج - تذکرات مهم:

۱- متقاضیان باید کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید یا گذرنامه همراه داشته باشند.

۲- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی، شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان‌نویس، کاغذ یادداشت و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری کنند. ضمناً ممکن است که محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی مسئولیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۳- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، یادداشت، ... در جلسه امتحان به عنوان تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۴- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دست‌بند هوشمند، هندزفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۵- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که متقاضیان حداکثر تا یک روز بعد از آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت کنند. بدیهی است که درخواست‌های رسیده بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. همچنین لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در آزمون یاد شده هستند، می‌توانند در زمان مقرر که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌شود، نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند.

ماه	دوره	سه‌شنبه
فروردین	۲۲۰	۱۴۰۳/۰۱/۲۸
اردیبهشت	۲۲۱	۱۴۰۳/۰۲/۱۸
خرداد	۲۲۲	۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تیر	۲۲۳	۱۴۰۳/۰۴/۱۹
مرداد	۲۲۴	۱۴۰۳/۰۵/۲۳
شهریور	۲۲۵	۱۴۰۳/۰۶/۲۰
مهر	۲۲۶	۱۴۰۳/۰۷/۱۷
آبان	۲۲۷	۱۴۰۳/۰۸/۱۵
آذر	۲۲۸	۱۴۰۳/۰۹/۲۰
دی	۲۲۹	۱۴۰۳/۱۰/۱۸
بهمن	۲۳۰	۱۴۰۳/۱۱/۱۶
اسفند	۲۳۱	۱۴۰۳/۱۲/۰۷

یادآوری ۱: متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند؛ زیرا در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد (اسامی مراکز در سامانه ثبت‌نام T آزمون تولیمو اعلام شده است).

یادآوری ۲: متقاضیان لازم است که برای شرکت در جلسه آزمون، در ساعت: **۷:۳۰ صبح روز آزمون**، به مرکز برگزاری که در زمان ثبت‌نام انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند. فرآیند آزمون در ساعت **۸:۰۰ صبح** روز برگزاری شروع خواهد شد و متقاضیان باید نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون در محل حوزه امتحانی مربوط حضور داشته باشند. ضمناً عدم حضور به موقع تا فرآیند آزمون و تأخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌شود، برای متقاضیان، کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و **نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست**. متقاضیان لازم است که با کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید، گذرنامه، کارت پایان خدمت «برای آقایان» و گواهینامه رانندگی، به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه کنند. آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است و متقاضیان باید با استفاده از رایانه، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را تایپ و ثبت کنند.

ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

ب-۱- بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به سؤالات پاسخ دهند.



اطلاعیه:

پرینت کارت و زمان برگزاری هفتمین آزمون ورودی انتخاب اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران سال ۱۴۰۲

به اطلاع متقاضیان شرکت در هفتمین آزمون ورودی انتخاب اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران سال ۱۴۰۲ می‌رساند که این آزمون، بعد از ظهر روز جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ در ۱۰ مرکز استان به شرح جدول شماره (۱) مندرج در ذیل این اطلاعیه برگزار می‌شود. فرآیند برگزاری آزمون، بعد از ظهر از ساعت ۱۵:۰۰ آغاز می‌شود و درهای ورود به جلسه امتحان، نیم ساعت قبل از شروع فرآیند بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان باید قبل از بسته شدن درهای ورودی، در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

الف- نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در آزمون، از روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت نامی (شماره پرونده، شماره سریال و کد پی گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامی است.

چنانچه داوطلب، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی گیری ثبت نام اقدام کند. این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت

دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود کرده‌اند با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

ب- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، داوطلبان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ (نام خانوادگی، نام، تاریخ تولد، کد ملی و شماره شناسنامه) کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی گیری کنید.

۲- چنانچه به بندهای ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ۱۴ (جنس، تاریخ فارغ التحصیلی، عنوان رشته تحصیلی، مقطع تحصیلی، فاقد سابقه کار موضوع بند (۶)، کارمند بازنشسته وزارت امور اقتصادی و دارایی، دارای حداقل ده سال سابقه اشتغال، رابطه استخدام رسمی یا غیر رسمی دائم یا موقت با دستگاه‌های اجرایی، مستخدم دستگاه اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری) معترض هستید، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش و آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط به شرح جدول شماره «۲» مراجعه کنید.

۳- چنانچه شماره داوطلبی شما، چه به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط به شرح جدول ذیل مراجعه کنید.

۴- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا چنانچه عکس روی کارت شما دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مژه بودن، واضح نبودن عکس یا اشتباه بودن عکس است، ضرورت دارد که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون،

دو قطعه عکس ۳×۴ با کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه و موضوع را پی گیری کنید تا مشکل برطرف شود؛ در غیر این صورت، به عنوان متخلف تلقی خواهید شد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر داوطلب، براساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت نام که از سوی خود داوطلب تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

ج- آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوط مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن دسته از داوطلبانی که براساس توضیحات بند «ب» ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت سازمان می‌شوند، شهرستان‌ها و آدرس واحدهای رفع نقص به شرح جدول شماره (۲) مندرج در ذیل این اطلاعیه آمده است.

د- یادآوری‌های مهم

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۱۵:۰۰ (سه) بعد از ظهر آغاز خواهد شد.

۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۱۴:۳۰ (دو و سی دقیقه بعد از ظهر) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی حاضر باشند.

۴- هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پرننگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.



۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب پیشرفته (استفاده از ماشین حساب ساده و غیر قابل برنامه‌ریزی، مجاز است)، هرگونه نت و یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند. همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ه» آمده است، رفتار خواهد شد.

تذکر: استفاده از کتاب قانون، مجاز نیست.

۶- به‌همراه داشتن تلفن همراه، حتی به‌صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به‌عمل آورید.

۸- حوزه‌های آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، توصیه می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود. ۹- داوطلبان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون خود که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه نمایند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۱۰- داوطلبان، در صورت به‌وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. لازم به یادآوری است که درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه - قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار. ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل: ۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی

مجعول برای شرکت در آزمون. ۲ - تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون. ۳ - ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار. د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آرای هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌کنند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء

که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید و تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این‌گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند راساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام کند.



جدول شماره ۱: استان های محل برگزاری آزمون با توجه به استان محل اقامت

استان محل برگزاری	نام شهرستان محل برگزاری آزمون	استان محل اقامت
آذربایجان شرقی	تبریز	تمام داوطلبان ساکن استان های آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی و اردبیل.
اصفهان	اصفهان	تمام داوطلبان ساکن استان های اصفهان، چهارمحال بختیاری و یزد.
البرز	کرج	تمام داوطلبان ساکن استان های البرز، زنجان و قزوین.
تهران	تهران	تمام داوطلبان ساکن استان های تهران، سمنان، قم و مرکزی.
خراسان رضوی	مشهد	تمام داوطلبان ساکن استان های خراسان رضوی ، خراسان شمالی و خراسان جنوبی.
خوزستان	اهواز	تمام داوطلبان ساکن استان های خوزستان و لرستان.
فارس	شیراز	تمام داوطلبان ساکن استان های فارس، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر.
کرمان	کرمان	تمام داوطلبان ساکن استان های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان.
کرمانشاه	کرمانشاه	تمام داوطلبان ساکن استان های ایلام، کردستان، کرمانشاه و همدان.
مازندران	ساری	تمام داوطلبان ساکن استان های گلستان، گیلان و مازندران.

جدول شماره ۲: محل تشکیل واحد رفع نقص کارت شرکت در آزمون با توجه به استان محل

استان	شهرستان	دانشگاه محل رفع نقص	آدرس محل رفع نقص کارت آزمون
آذربایجان شرقی	تبریز	دانشگاه تبریز	تبریز: بلوار ۲۹ بهمن دانشگاه تبریز، مدیریت امور آموزشی.
اصفهان	اصفهان	دانشگاه اصفهان	اصفهان: میدان آزادی، خیابان دانشگاه، دانشگاه اصفهان، در شمالی، ساختمان ستاد آزمون ها.
البرز	کرج	دانشگاه خوارزمی - پردیس کرج	کرج: میدان حصارک، دانشگاه خوارزمی، ساختمان مرکزی، طبقه اول، اتاق ۲ آموزش.
تهران	تهران	دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره	تهران: میدان فردوسی، به سمت انقلاب، بن بست شاهرود.
خراسان رضوی	مشهد	دانشگاه فردوسی مشهد	مشهد: ابتدای بلوار وکیل آباد، روبروی پارک ملت، در شمالی دانشگاه فردوسی مشهد، ساختمان آموزش دانشگاه.
خوزستان	اهواز	دانشگاه شهید چمران اهواز	اهواز: جنب پل پنجم، اتوبان گلستان، ورودی دانشگاه شهید چمران اهواز.
فارس	شیراز	مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز	شیراز: خیابان ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز.
کرمان	کرمان	دانشگاه شهید باهنر کرمان	کرمان: بلوار جمهوری اسلامی ، چهارراه امیرکبیر، دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه شهید باهنر کرمان.
کرمانشاه	کرمانشاه	دانشگاه رازی کرمانشاه	کرمانشاه : طاق بستان - خیابان دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه.
مازندران	ساری	دانشکده فنی امام محمدباقر (ع)	ساری: بلوار خزر، خیابان شهید مطهری (طبرستان)، دانشکده فنی امام محمدباقر (ع).



پرینت کارت و زمان برگزاری آزمون انتخاب حسابدار رسمی سال ۱۴۰۲

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون انتخاب حسابدار رسمی سال ۱۴۰۲ می‌رساند که این آزمون، صبح و بعدازظهر روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ در ۱۰ مرکز استان به شرح جدول شماره (۱) مندرج در ذیل این اطلاعیه برگزار می‌شود. داوطلبان لازم است با توجه به نوع درس یا درس‌هایی که در آزمون آنها ثبت‌نام کرده‌اند، نیم‌ساعت قبل از طبق ساعت اعلام شده در جدول ذیل، در حوزه امتحانی حضور یابند.

ردیف	نام درس	ساعت شروع آزمون	زمان بسته شدن در حوزه امتحانی
۱	حسابداری	۸:۰۰ صبح	۷:۳۰ صبح
۲	قانون مالیات‌ها	۱۰:۳۰ صبح	۹:۳۰ صبح
۳	سایر قوانین	۱۱:۵۰ صبح	۱۱:۲۰ صبح
۴	حسابرسی (تستی و تشریحی)	۱۵:۰۰ (سه بعدازظهر)	۱۴:۳۰ (دو و نیم بعدازظهر)

تذکر مهم: آن‌دسته از داوطلبانی که علاوه بر درس‌های آزمون نوبت صبح (حسابداری، قانون مالیات و سایر قوانین)، متقاضی شرکت در آزمون نوبت بعدازظهر (حسابرسی «تستی و تشریحی») نیز هستند، باید دو کارت شرکت در آزمون (برای نوبت‌های صبح و بعدازظهر) از درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان پرینت کنند و طبق ساعت اعلام شده در جدول فوق، در حوزه امتحانی حضور داشته باشند. درهای ورود به جلسه امتحان، نیم‌ساعت قبل از شروع آزمون بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان باید قبل از بسته شدن درهای ورودی در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

الف- نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در آزمون، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه کنند و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده، شماره سریال و کد پی‌گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است.

چنانچه داوطلب به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام کند. این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود کرده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

ب- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد،

داوطلبان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای متقاضیان از سامانه ثبت‌احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵ و ۶ (نام خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه، و کد ملی) کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی‌گیری کنید.

۲- چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۷، ۸، ۹ و ۱۰ (مدارک حرفه‌ای شناخته شده بین‌المللی، مقطع تحصیلی، کد و عنوان رشته تحصیلی و تاریخ اخذ مدرک تحصیلی) کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ منحصراً به درگاه سازمان سنجش به نشانی: www.sanjesh.org قسمت ویرایش اطلاعات مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید.

۳- چنانچه شماره داوطلبی شما، چه به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط به شرح جدول شماره ۲ این اطلاعیه مراجعه کنید.

۴- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا چنانچه عکس روی کارت شما دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر بودن، واضح نبودن عکس یا اشتباه بودن عکس است، ضرورت دارد که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه و موضوع را پی‌گیری کنید تا مشکل برطرف شود؛ در غیر این صورت، به عنوان متخلف تلقی خواهید شد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر داوطلب، براساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام که از سوی خود داوطلب تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

۵- چنانچه نسبت به بند ۳ (جنس) معترض هستید، لازم است که مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط به شرح جدول شماره ۲ این اطلاعیه مراجعه و موضوع را پی‌گیری کنید تا مشکل برطرف شود.

ج- آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوطه مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن‌دسته از داوطلبانی که براساس توضیحات بند «ب» ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت می‌شوند، شهرستان‌ها و آدرس واحدهای رفع نقص به شرح جدول شماره (۲) مندرج در ذیل این اطلاعیه آمده است.

د- یادآوری‌های مهم

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، الزامی است.
۲- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پرننگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن، یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.



ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.
ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آرای هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌کنند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید و تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند رسماً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام کند.

۳- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب پیشرفته (استفاده از ماشین حساب ساده و غیر قابل برنامه‌ریزی، مجاز است)، هرگونه نِت و یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند. همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ه» آمده است، رفتار خواهد شد.

۴- به‌همراه داشتن تلفن همراه، حتی به‌صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۵- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به‌عمل آورید.

۶- حوزه‌های آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، توصیه می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۷- داوطلبان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون خود که روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه نمایند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۹- داوطلبان، در صورت به‌وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. لازم به یادآوری است که درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه- قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:
الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲ - تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳ - ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.



جدول شماره ۱: استان های محل برگزاری آزمون با توجه به استان محل اقامت

استان محل برگزاری	نام شهرستان محل برگزاری آزمون	استان محل اقامت
آذربایجان شرقی	تبریز	تمام داوطلبان ساکن استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل.
اصفهان	اصفهان	تمام داوطلبان ساکن استان های اصفهان، چهارمحال بختیاری و یزد.
البرز	کرج	تمام داوطلبان ساکن استان های البرز، زنجان و قزوین.
تهران	تهران	تمام داوطلبان ساکن استان های تهران، سمنان، قم و مرکزی.
خراسان رضوی	مشهد	تمام داوطلبان ساکن استان های خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی.
خوزستان	اهواز	تمام داوطلبان ساکن استان های خوزستان و لرستان.
فارس	شیراز	تمام داوطلبان ساکن استان های فارس، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر.
کرمان	کرمان	تمام داوطلبان ساکن استان های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان.
کرمانشاه	کرمانشاه	تمام داوطلبان ساکن استان های ایلام، کردستان، کرمانشاه و همدان.
مازندران	ساری	تمام داوطلبان ساکن استان های گلستان، گیلان و مازندران.

جدول شماره ۲: محل تشکیل واحد رفع نقص کارت شرکت در آزمون با توجه به استان محل

استان	شهرستان	دانشگاه محل رفع نقص	آدرس محل رفع نقص کارت آزمون
آذربایجان شرقی	تبریز	دانشگاه تبریز	تبریز: بلوار ۲۹ بهمن دانشگاه تبریز، مدیریت امور آموزشی.
اصفهان	اصفهان	دانشگاه اصفهان	اصفهان: میدان آزادی، خیابان دانشگاه، دانشگاه اصفهان، در شمالی، ساختمان ستاد آزمون ها.
البرز	کرج	دانشگاه خوارزمی - پردیس کرج	کرج: میدان حصارک، دانشگاه خوارزمی، ساختمان مرکزی، طبقه اول، اتاق ۲ آموزش.
تهران	تهران	دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره	تهران: میدان فردوسی، به سمت انقلاب، بن بست شاهرود.
خراسان رضوی	مشهد	دانشگاه فردوسی مشهد	مشهد: ابتدای بلوار وکیل آباد، روبروی پارک ملت، در شمالی دانشگاه فردوسی مشهد، ساختمان آموزش دانشگاه.
خوزستان	اهواز	دانشگاه شهید چمران اهواز	اهواز: جنب پل پنجم، اتوبان گلستان، ورودی دانشگاه شهید چمران اهواز.
فارس	شیراز	مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز	شیراز: خیابان ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز.
کرمان	کرمان	دانشگاه شهید باهنر کرمان	کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، چهارراه امیرکبیر، دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه شهید باهنر کرمان.
کرمانشاه	کرمانشاه	دانشگاه رازی کرمانشاه	کرمانشاه: طاق بستان - خیابان دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه.
مازندران	ساری	دانشکده فنی امام محمدباقر (ع)	ساری: بلوار خزر، خیابان شهید مطهری (طبرستان)، دانشکده فنی امام محمدباقر (ع).



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

زمان انتخاب رشته متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان از سوی این سازمان اطلاع رسانی خواهد شد. یادآوری می شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۷/۰۲/۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم (۱۴۰۲/۰۹/۰۵)، به اطلاع متقاضیان شرکت در این آزمون می رساند که به محض وصول اطلاعات مربوط به رشته محل ها از سوی وزارت آموزش و پرورش به این سازمان، زمان انجام انتخاب رشته آزمون اختصاصی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری آزمون مرحله غیر متمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳

۶- منتخبان المپیاد غیرمتمرکز به همراه منتخبان مرحله اول المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی ارشد) که اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور اعلام خواهد شد، می توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.

مناطق ده گانه برای برگزاری المپیاد غیر متمرکز به شرح ذیل است:

- منطقه ۱: دانشگاه های استان تهران و البرز به مرکزیت دانشگاه تربیت مدرس.
- منطقه ۲: دانشگاه های استان های گیلان، مازندران و گلستان به مرکزیت دانشگاه مازندران.
- منطقه ۳: دانشگاه های استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به مرکزیت دانشگاه تبریز.
- منطقه ۴: دانشگاه های استان های همدان، مرکزی، قزوین و قم به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینا همدان.
- منطقه ۵: دانشگاه های استان های کردستان، کرمانشاه، لرستان و ایلام به مرکزیت دانشگاه رازی کرمانشاه.
- منطقه ۶: دانشگاه های استان های یزد، چهارمحال بختیاری و اصفهان به مرکزیت دانشگاه اصفهان.
- منطقه ۷: دانشگاه های استان های بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد به مرکزیت دانشگاه شیراز.
- منطقه ۸: دانشگاه های استان های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- منطقه ۹: دانشگاه های استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد.
- منطقه ۱۰: دانشگاه های استان خوزستان به مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز.

بدین وسیله به اطلاع دانشجویان سال سوم و چهارم مقطع کارشناسی می رساند که آزمون مرحله غیرمتمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در رشته های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روان شناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)» و «سلول های بنیادی و مهندسی بافت» صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ (مطابق با برنامه زمانی) در ۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار می شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه کنند:

- شرکت کنندگان در المپیاد غیرمتمرکز حتماً باید در حال تحصیل و دانشجویی سال سوم یا چهارم باشند و گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خود را پس از ثبت نام، به مراکز مناطق ده گانه ارسال کنند.
- دانشجویانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دانشجوی ترم آخر بوده و تحصیلات خود را در هفت ترم به پایان رسانده اند، در صورت ارائه گواهی فارغ التحصیلی، می توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.
- برنامه زمان بندی آزمون ها در درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور قابل دریافت است.
- شرکت کنندگان در هر یک از رشته های «شیمی»، «زیست شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، و «مهندسی مکانیک»، در صورت علاقه مندی می توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.
- آزمون ها فقط در روز جمعه ۳۱/۱/۱۴۰۳ از ساعت ۸ صبح لغایت ۶ بعدازظهر برگزار می شود.

سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی ظرفیت های خالی مانده کدرشته محل های مرحله پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در مقطع کاردانی به کارشناسی ناپیوسته بهمن ماه سال ۱۴۰۲

ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار گرفته اند، مطابق ضوابط، قبولی قبلی آنان لغو می شود و منحصرأ در رشته قبولی جدید باید به تحصیل بپردازند. ضمناً این دسته از پذیرفته شدگان، لازم نیست که از محل قبولی قبلی خود انصراف دهند و مدارک ثبت نامی افراد از سوی مؤسسه محل قبولی جدید، از محل قبولی قبلی آنان درخواست می شود.

۴- پذیرفته شدگان مرد لازم است که با توجه به بند «مقررات وظیفه عمومی» مندرج در صفحات ۲۴ و ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲ واجد شرایط لازم باشند و گواهی مربوط را به دانشگاه محل قبولی ارائه دهند.

۵- در هر مرحله از پذیرش (ثبت نام، پذیرش دانشجوی یا حین تحصیل)، چنانچه مشخص شود که فرد متقاضی، حقایق را کتمان یا اطلاعات غلطی را ارائه می کند و واجد شرایط نیست، قبولی وی لغو و طبق مقررات با فرد رفتار خواهد شد.

۶- متقاضیان، در صورت لازم، می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: <https://request.sanjesh.org> یا در ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳-۰۲۱ مطرح کنند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ این سازمان در خصوص پذیرش دانشجوی در کدرشته محل های اعلام شده از سوی دانشگاه ها و مؤسسه های آموزش عالی در مرحله پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل مدرک کاردانی) کاردانی به کارشناسی ناپیوسته بهمن ماه سال ۱۴۰۲، ضمن اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی کدرشته محل های مرحله مذکور، اعلام می دارد که برای اطلاع از زمان دقیق ثبت نام و مدارک مورد نیاز (مطابق مدارک اعلام شده در اطلاعیه ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ مربوط به اعلام اسامی پذیرفته شدگان آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان)، از روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه کنند. ضمناً توجه پذیرفته شدگان را به موارد زیر جلب می کند:

۱- پذیرفته شدگان باید در زمان ثبت نام دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند یا حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ نسبت به اخذ مدرک کاردانی خود اقدام کرده باشند.

۲- عدم ثبت نام پذیرفته شدگان در زمان مقرر، به منزله انصراف قطعی از تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

۳- پذیرفته شدگانی که قبلاً در یکی از دانشگاه ها و مؤسسه های آموزش عالی در

اطلاعیه:

اعلام اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کدرشته محل های دارای «شرایط خاص» در مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» و مهندسی فناوری و دوره های کارشناسی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش مهارتی بهمن ماه سال ۱۴۰۲ دانشگاه جامع علمی - کاربردی

نخواهد داشت و هیچ تقاضایی در این زمینه قابل پذیرش نیست؛ لذا به متقاضیان تأکید می شود که در مهلت مقرر تعیین شده، به محل ذی ربط مراجعه کنند.

شایان ذکر است که هنگام گزینش نهایی در هر کدرشته محل اعلام شده در این اطلاعیه، متقاضیانی شرکت داده خواهند شد که نتیجه مصاحبه و سایر مراحل گزینش آنان از سوی مراجع ذی ربط تأیید شود.

مدارک مورد نیاز، زمان و محل مصاحبه، معاینه، صلاحیت های عمومی و سایر مراحل گزینش، به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه جامع علمی - کاربردی به نشانی: www.uast.ac.ir مراجعه کنند.

ضمناً عدم مراجعه برای شرکت در مراحل فوق، به منزله انصراف متقاضی از گزینش در کدرشته محل یا کدرشته محل های انتخابی مربوط تلقی می شود و فرصت دیگری برای انجام مراحل مذکور وجود

از متقاضیانی که اسامی آنان در درگاه اطلاع رسانی این سازمان به عنوان معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته های دارای شرایط خاص در پذیرش دوره های کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» و مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش مهارتی بهمن ماه سال ۱۴۰۲ دانشگاه جامع علمی - کاربردی درج شده است، دعوت می کند که از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ برای اطلاع از

قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هر گونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون هاست.

نشانی پست الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org



راهکارهای برای مطالعه و برنامه‌ریزی تحصیلی (گفتار هفدهم)

● به کوشش محمد صادق بوده ●

در آینده‌ای نزدیک می‌توانید انجام دهید و کاری که در زمان طولانی قادر به برنامه‌ریزی برای انجام آن هستید.

۷- برنامه خود را برای شخص دیگری بیان کنید
اگر کارهای شما مشکل هستند، بسیار سودمند است که فرد دیگری از سعی و تلاش بی‌وقفه شما برای انجام آن آگاه باشد. این امر به شما کمک می‌کند تا مطمئن شوید که سعی دارید فقط در جهت حل مشکل بکوشید، نه اینکه به طور مداوم فعالیت‌های خود را به تعویق بیندازید.

۸- فهرستی از کارهایی را که باید انجام دهید، فراهم کنید
انجام این کار به شما کمک می‌کند تا احساس کنید که با روشی منظم و سازمان یافته، با مشکل مواجه می‌شوید و پیشرفت هم دارید؛ حتی اگر این پیشرفت به کندی انجام شود.

۹- هر مشکلی را فرصتی برای ترقی و پیشرفت خود تلقی کنید
حتی دشوارترین مشکل هم می‌تواند تجربه یادگیری با ارزشی را برای شما به همراه بیاورد. افرادی که بر مشکلات زیاد فائق می‌آیند، توانایی‌های با ارزش و اعتماد به نفس بالایی را در خود توسعه می‌دهند که در بسیاری از زمینه‌های زندگی و شغلی، از جمله: قدرت تسلیم نشدن در مقابل مشکلات، به کمکشان می‌آید.

۳- مشکل خود را با یک یا چند نفر در میان گذارید

فقط بیان مشکل در قالب کلمات می‌تواند از جدیت مشکل بکاهد تا بهتر بتوانید از عهده حل آن برآیید. به دقت کسی را که می‌خواهید به او اعتماد کنید، انتخاب کنید. در مورد برخی از مشکلات، عاقلانه‌تر این است که آنها را با شخصی که چندان هم با شما آشنا نیست، در میان بگذارید؛ کسی که پس از غلبه بر مشکلات، هرگز تمایلی به صحبت دوباره با او را نخواهید داشت.

۴- علت به وجود آمدن مشکل را بیابید
یافتن علت ممکن است که به حل مشکل فعلی شما کمکی نکند، ولی باعث می‌شود که از بروز مشکلات مشابه بعدی جلوگیری کنید. همواره به یاد داشته باشید که محال است شما مخترع منحصر به فرد یک نوع مشکل بسیار ابداعی باشید. سعی کنید ببینید که دیگران چگونه به چنین مشکلاتی دچار و چگونه با آن روبرو شده‌اند.

۵- چگونگی وخیم‌تر شدن مشکل را دریابید
اوضاع را وخیم‌تر نکنید! کارهایی که مشکل را پیچیده‌تر می‌کنند، اغلب برعکس راه‌هایی هستند که به حل مشکل کمک می‌کنند؛ به علاوه، گاهی اوقات فکر کردن درباره اینکه اوضاع چقدر می‌توانست وخیم‌تر باشد، باعث قوت قلب می‌شود.

۶- سه راه برای بهبود شرایط در نظر بگیرید
کاری که بلافاصله می‌توانید انجام دهید، کاری که

غلبه بر مشکلات

باید هر از گاهی انتظار مشکلات را داشت! همه نوع مشکل وجود دارد: شخصی، تحصیلی، در رابطه با دیگران، و هر مشکل دیگری که ممکن است به فکر شما برسد. بعضی معتقدند که اگر یک یا دو مشکل در زندگی نداشته باشیم، زنده نیستیم! پس ایرادی ندارد اگر مشکلاتی داشته باشیم. پیشنهادهای زیر به شما کمک می‌کنند تا از مشکلاتتان به نفع خود سود ببرید؛ بنابراین، هر مشکلی که حل شود، نشانه موفقیت شماست.

۱- بپذیرید که ممکن است مشکلی داشته باشید
دنبال معجزه یا راه حل فوری نگردید. حتی اگر خود شما باعث بروز مشکل نشده‌اید، وقت خود را برای پیدا کردن مقصر تلف نکنید. تقصیر را به گردن این و آن انداختن، کمکی به حل مشکل شما نمی‌کند؛ ضمن آنکه مشکل تا زمانی مشکل به حساب می‌آید که شما ندانید چطور آن را حل کنید. زمانی که راه‌حلی برای آن یافتید، مشکل شما به صورت یک مبارزه در می‌آید و فرصتی است برای شما که آن را حل کنید.

۲- کوشش کنید ببینید که مشکل چیست
به‌سادگی ممکن است که احساس کنید تمام دنیا علیه شما توطئه می‌چینند، اما اگر منطقی به قضیه نگاه کنید، پی می‌برید که فقط یکی دو مورد هستند که روحیه شما را خراب می‌کنند یا شاید فقط یک مشکل است که شما را دچار ناراحتی کرده است.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت‌نام در «سامانه طراحان سؤال» سازمان سنجش آموزش کشور

در راستای سیاست‌های کلان سازمان سنجش آموزش کشور، مبنی بر «برنامه‌ریزی در مسیر توسعه آزمون‌های استاندارد و شیوه‌های نوین به منظور برگزاری الکترونیکی و هوشمند تمامی آزمون‌ها» سامانه طراحان سؤال راه‌اندازی گردید. در مرحله نخست در نظر است تا برای آزمون‌های سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری، نسبت به شناسایی و استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی تخصصی موجود در دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی «اعم از شاغلان و بازنشستگان» دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور یا آدرس www.iais.sanjesh.org، در سامانه طراحان سؤال ثبت‌نام نموده و مطابق دستورالعمل اعلام‌شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات خود به این سازمان نمایید.

راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال

<https://iais.sanjesh.org>

۱ ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال سازمان سنجش آموزش کشور

- ۱- پر کردن اطلاعات فرم عضویت
- ۲- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال
- ۳- کلیک بر روی ثبت‌نام

۲ ثبت نام در سامانه با کلیک روی لینک عضویت

- ۱- ارسال کد فعال‌سازی از طریق پیامک به شماره موبایل ثبت شده
- ۲- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

۳ ورود به سامانه با نام کاربری و کلمه عبور تعیین شده

- ۱- کلیک بر روی لینک پروفایل
- ۲- تکمیل بخش مشخصات فردی
- ۳- تکمیل بخش مشخصات راه‌های ارتباطی
- ۴- تکمیل بخش سوابق شغلی
- ۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
- ۶- تکمیل بخش «درس‌های من» شامل:
 - تعیین دروس موردنظر به منظور طراحی سؤال
 - اعلام علاقه‌مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

۴ تکمیل اطلاعات کارپوشه (پروفایل) حساب کاربری و مشخص کردن درس‌ها جهت طراحی سؤال

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک در صورت تایید حساب کاربری

۵ احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط سازمان سنجش و فعال‌سازی حساب کاربری در صورت تأیید

- ۱- امکان طراحی سؤال به صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
- ۲- امکان طراحی سؤال به صورت فایل سؤال با کلیک روی افزودن فایل سؤال
- ۳- امکان مشاهده، بازطراحی، ویرایش، حذف سؤال یا دانلود فایل سؤال توسط خود طراح (البته در صورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، یعنی «در انتظار بررسی» باشد).

۶ شروع به طراحی سؤال با کلیک روی گزینه طراحی سؤال



سازمان سنجش آموزش کشور

تعداد داوطلبان آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳، به روایت آمار

